
 

 

Eduskunta 

Työelämä‐ ja tasa‐arvovaliokunta 

 
Asia: HE 28/2018 vp Suomen Hammaslääkäriliiton lausunto hallituksen esityksestä 
eduskunnalle säteilylaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
	
Suomen Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua uudesta säteilylaista. 
Röntgentutkimukset ovat tavanomaisia suun terveydenhuollon palveluissa ja säädöksillä on 
käytännön merkitystä alallamme. Hammaslääkäriliittoa on kuultu uudistuksen aiemmissa 
vaiheissa ja kommenttejamme onkin huomioitu uudistuksen valmistelussa. 
 
Kiinnitämme huomiota tässä vaiheessa vielä yhteen seikkaan. 
Toiminnanharjoittajalla on oltava säteilyturvallisuusvastaava, joka voi olla tavallisissa suun 
radiologisissa tutkimuksissa vastaanotolla toimiva hammaslääkäri. 
Uutena vaatimuksena laissa on säteilyturvallisuusasiantuntijan käyttäminen tietyissä 
radiologisissa tutkimuksissa. Tällaisena säteilyturvallisuusasiantuntijana voi toimia 
esimerkiksi ulkopuolinen sairaalafyysikko. Lakitekstistä ei aivan selviä ne alamme tilanteet, 
jolloin tällaista asiantuntijaa tarvitaan. Esitämme, että vaatimus turvallisuusasiantuntijan 
käytöstä suun terveydenhuollon radiologisissa tutkimuksissa rajataan vain ehdottoman 
välttämättömiin tilanteisiin. 
 
Suun terveydenhuollon yksiköt ovat usein pieniä, ja niiltä edellytettävät vaatimukset 
erilaisine maksuineen ovat  lisääntyneet viime vuosina eikä kehitys vaikuta soten myötä 
hidastuvan. Tässä alla esimerkkinä valinnanvapauslain myötä parhaillaan lausuttavana 
olevasta maakunnan ja suunhoidon yksikön välisessä mallisopimuksesta listaus pieneltäkin 
vastaanotolta edellytettävista vastuuhenkilöistä: 
a. Suunhoidon yksikön toiminnasta vastaava lääkäri  
b. Normaaliolojen häiriötilanteista vastaavat henkilöt 
c. Tartuntatautien torjuntatyöhön kuuluvista tehtävistä vastaavat henkilöt 
d. Rekisterinpitoon liittyvä yhteyshenkilö 
e. Korvausten osalta yhteyshenkilö 
f. Nimetty potilasasiamies 
g. Tietosuojavastaava 
h. Säteilyn käytön turvallisuudesta vastaava johtaja 
 

Helsingissä 30.5.2018 

 
 

 
Matti Pöyry     
Toiminnanjohtaja   
Suomen Hammaslääkäriliitto ry   


